Justiça do Trabalho 1° 2° Instância TRT/MS; tRIBUNAL Regional Federal/TRF 
3° Região - 1° e 2° Instância; e Tribunais Superiores - DJU(STF,TSE,STJ,TST,
STM,CNJ,CSJT), tendo como parte o Município de Corumbá e suas Autarquias  
e Fundações.
Valor Global: R$ 5.678,00(cinco mil seiscentos e setenta e oito reais)
Vigência: 12(doze) meses
Dotação Orçamentária: 17 - Fundo Municipal da Procuradoria do Município de 
Corumbá.  - 0309201044450- Implementação das Ações do Feprom -33.90.39.05 
-Serviços Técnicos Profissionais- 1022 - ficha
Data 21/03/2025
Amparo Legal:

[...]

proporcionar melhores condições de assistência e promover a autonomia e a melhor 
qualidade de vida, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).
Vigência: 08 (oito) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de seu 
extrato na imprensa oficial.
Data da assinatura: 16 de abril de 2025.
Assinam: JANE CONTU - Secretária Adjunta de Assistência Social e Cidadania 
e EDNILSON CEZARI SOAREZ - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

[...]

Município de Corumbá por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e  
BANCO DO BRASIL S.A.,
DO OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto a prestação de serviços 
bancários diversos, relacionados na Cláusula Segunda do presente contrato.
VALOR GLOBAL: O valor do presente contrato é de R$ 19.023,84 (dezenove mil, 
vinte e três reais e oitenta e quatro centavos).
DOS SERVIÇOS: O BANCO prestará os serviços descritos abaixo, ao 
CONTRATANTE:
I) sem caráter de exclusividade ou em caráter preferencial
a)	 Processamento de todas as movimentações financeiras de pagamento 
a credores do CONTRATANTE, aí incluídos os fornecedores e quaisquer

[...]

c) Indicação do BB como provedor de serviços de pagamento no âmbito do sistema 

de pagamentos instantâneos do Banco Central (PIX);
d) Recebimento de tributos (impostos, taxas e contribuições);
e) Utilização do BB Digital em pagamentos/transferências efetuadas pela 
Contratante.
VALOR GLOBAL: R$ 4.320,00 (Quatro mil, trezentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.44 - Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social
024410 - Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social
06.181.0101.4299.0000 - Manutenção e Operacionalização da Secretaria

[...]

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 22096/2024.

Partes: Fundação de turismo do Pantanal e o Banco do Brasil S.A.
Objeto:Prestação de serviços bancários diversos, relacionados na Cláusula 
Segunda do Contrato Administrativo.
Valor: R$ 1.153,15 (hum mil cento e cinquenta e três reais e quinze centavos 
centavos).
Dotação Orçamentária:
02.49- Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica
24997- Fundação de Turismo do Pantanal.
23.695.0102.4101.0000 - Gerenciamento das Atividades de Turismo.
3.3.90.39.81 - Serviços Bancários